UDIC855008 - A4A4889 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008485 - 24/07/2023 - VI.1 - U

ooN

Per la scuola
per I'agprendimento FsE-FESR

3 , R UNIONE EUROPEA
L.%Z;}Mz{(wa doll Syusione EE Fondo europeo di sviluppa regionals

-:j Y ristere dell :_ﬁ‘ﬁi?“fﬁﬂc?f dea ;:jﬁgﬂ?a
ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Pierluigi Di Plazza”

|stituzione scolastica dotata di personalitd givridica
Codice Fiscale: 94127220302 — via % Movara, 10/C- Pozzuolo del Friuli
Cod mecc UDICE55003 - Tel 0432 652714 — e-rnail udicB55008&istruzione.it

Prot. vedi segnatura Pozzuolo del Friuli, 24.07.2023

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER
L’APPRENDIMENTO 2014/2020
FINANZIATO CON AVVISO AOOGAMBI-65546 NOTA DI ADESIONE PROT. 36723 DEL 15/03/2023
PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI VOLTI A FAVORIRE L’INCLUSIONE DEGLI
ALUNNI E ALUNNE, DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI PROVENIENTI DALL’UCRAINA NEL
NUOVO CONTESTO SCOLASTICO E SOCIALE, ANCHE ATTRAVERSO UN RAFFORZAMENTO
DELLE COMPETENZE CHIAVE, IN ATTUAZIONE DEL DECRETO DEL MINISTRO
DELL’ISTRUZIONE DEL MERITO N. 25 DEL 15/02/2023. (CARE).
CUP G64C23000090007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

e Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) delibera n. 117 del 26/11/2021 per il periodo
2022/2025;

e Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 44 del 11/01/2023, di approvazione del Programma Annuale
dell’Esercizio finanziario 2023;

e Vista la delibera del Collegio dei docenti n. 49 del 29.06.2023 di autorizzazione alla partecipazione all’ Avviso
Nota di adesione prot. 36723 del 15/03/2023;

e Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 61 del 17.04.2023 di autorizzazione alla partecipazione all’Avviso
Nota di adesione prot. 36723 del 15/03/2023,;

e Vista la Nota autorizzativa prot. AOOGABMI 65546 del 17.04.2023 nell’ambito dell’ Avviso Nota di adesione
prot. 36723 del 15/03/2023 del PON Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per I’apprendimento” 2014-2020. Asse | — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE).
Asse | — Istruzione — Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 — Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - Nota di adesione prot.
36723 del 15/03/2023 per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 1’inclusione degli alunni e alunne,
delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche
attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del ministro dell’istruzione del
merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE);

DECRETA
I’iscrizione a Bilancio E.F. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari — Fondi Strutturali Europei —

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I’apprendimento” 2014-2020 relativi
al progetto:



UDIC855008 - A4A4889 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008485 - 24/07/2023 - VI.1 - U

Sottoazione

Progetto

Totale autorizzato progetto

10.2.2A

10.2.2A -FSEPON-FR-

2023-8

€ 10.164,00

Di seguito si elencano i rispettivi moduli:

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo autorizzato
progetto
10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-FR- L2 per comunicare
2023-8 €5.082,00
10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-FR- Le basi per
2023-8 I’apprendimento €5.082,00
permanente

La somma finanziaria sara iscritta nelle entrate — Modello A- Aggregato 02 — Finanziamenti dall’Unione Europea
— 01 - Fondi Sociali Europei (FSE), sottovoce PON Per la scuola (FSE); nelle spese, Mod. A — Progetti P — 02
Progetti in ambito umanistico e sociale - nella specifica voce di destinazione ““ Progetti CARE” — Nota di

adesione n. 36723/2023 - 10.2.2A -FSEPON-FR-2023-8.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Elena Venturini



